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Romuald Grawałkiewicz i Stanisław Rogóyski,
Warszawa (Polska).

Przyrząd do wygładzania (rekowania) skór i nadawania im połysku.

Zgłoszono: 14 września 1921 r.
Udzielono: 6 grudnia 1924 r. .

Skóry po wygarbowaniu bywają po¬
marszczone i twarde i dla dalsze] prze¬
róbki należy je wyprostować oraz na¬
dać im miękkość i połysk. Czynność
tę uskuteczniano dotychczas na dwu
maszynach, z których jedna (rekownica)
prostowała i zmiękczała skórę, na dru¬
giej zaś maszynie nadawano jej połysk.
Maszyna niniejsza wykonywa wszystkie
te trzy operacje.
Maszyna ta, uwidoczniona na załą¬

czonym rysunku, składa się ze stołu
drewnianego 30, na którym rozkłada się
obrabiana skóra. Do przytrzymania skó¬
ry na stole służą łapy 24 i 241.
Do wyciągania i miękczenia skóry

służy aparat oznaczony w części górnej
nad stołem cyframi od 15 do 23,
a w części dolnej, znajdującej się pod
stołem, cyframi 13 i 282. Część górna

aparatu mieści się na ramieniu 14, Spo-
czywającem w suwaku 8, ślizgającym
się na czopie 14l.
Dla nadawania połysku odkręca się

części 15, 16, 17, 22 i 23 i wstawia od¬
powiednie narządy 34, 35, 36. Następnie
dolną część aparatu zupełnie się usuwa,
a otwór w stole zakłada taflą („bana") 37
Ruch aparatowi prostowniczemu tak

górnemu, jak dolnemu, a również i ła¬
pom nadaje goleń 6, umocowana koń¬
cem przednim na wałku podwójnym
suwaka 9, w jarzmie zaś 101 mieści się
wałek stalowy, któremu goleń nadaje
ruch rombowy w równoległych płozach
11 i 12. Ponieważ końce ramion 14, 92}
29 i 29l są połączone, więc aparat pro¬
stujący lub polerniczy wykonuje odpo¬
wiedni ruch elipsoidalny i wyciąga lub
poleruje skórę.



Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do wygładzania skór i na¬
dawania im połysku, tem znamienny, że
główka jego reguluje się sprężyną i da¬
je się częściowo usuwać dla założenia

narządu do nadawania połysku, tudzież
zastosowaniem łap do przytrzymywania
skór podczas pracy i nadawania ruchu
zapomocą odpowiednio umieszczonych
suwaków na równoległych płozach.

Romuald Gawałkiewicz

i Stanisław Rogoyski.
Zastępca: M. S kr zy p ko wsk i,

rzecznik patentowy.
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